teret ſi eēt nētitas ecclie. ſed ppter deſe  
tū intentōis illi⁹ q; ſ; ſac̄m institut  
q; nō intēdit q; cū tab hibibroa ſcul-  
ticia ſieret ſecratio. ſed p utilitate et  
nētitate ecclie grātis v̄k p̄ tickaris. B  
¶ Vtq; ſi atiq; bōſtie ex obliuioe ſma-  
nēt in altari aut ſi atiq; p̄ ſimia ſac̄-  
dos cōficiat nūqd ſuit cōſecrate Rō ſm  
Al. in hi. de missa. Rō. q; de eis n̄ in  
tēdik. Et ſm Aug. fine intentōne in  
ſacio nihil agit. A. Dicēta vera ſuit  
eē ſi gutta. v̄k ples gutte vini adhe-  
reāt pedi calice ut in ſu. cō. e. t. q. dix.  
¶ Quid de accidētibz q; vidēt in ſ; ſas  
eo. Rō ſm Tho. et Pe. in. iij. di. xij.  
Q; cū ſba panis a vini p̄ ſecratio e;  
nō remaneāt accidētia q; ibi apparet  
ſiu vidēt: virtute ſima ſbiftū ſi ſb  
iecto. ſic enī immeſiat⁹ ducūt in cor  
p̄ xp̄i q; ſb eis ſtinc⁹. retinēt eē mo-  
du agēdi et pacēdi quē p̄ ſhabebāt.  
vñ ſratio a diuifio fit tñ in ſpēbus  
a nō in coipe xp̄i. A. Idē in ſu. cō. co-  
ti. q. exi. vbi eē ſi q; hec eſt cōis ſimia  
theologoy ad ſ; eē eē de ſu. trā. a ſi-  
ca. c. 1. ¶ Vna ſo. ibi ſi trā ſtādiat  
pane in corpus et vino in ſaginē po-  
testate diuina. B.

**E**ucaristia .ii. quo ad eius ma-  
teriam. Que fit materia hu-  
ius ſacramenti. Rō ſm Tho.  
in. iij. diſt. xij. Materia cōpetens eſt  
panis triticous et vinum vitis. cuius  
p̄cipua cauſa eſt institutio diuina.  
et quia hec duo p̄cipue in abū a po-  
tum vñmūt cōuenienti⁹ p̄ hec abū; et  
potū ſpūalē manducam⁹. A. Cō. pe-  
ut i ſu. cō. h. iij. t. xxij. q. lxxxvij. B  
¶ Vtq; poſſit ſici de pane ſcā de ſpel-  
tarol farre Rō ſm pe-de cōi ſimia do-  
nō p̄ ſici n̄ de pane triticō. tū q; ip-  
ſe dñs ſpauit ſe gno triticō. Jo. xij. tū  
q; et ipſe creviſ ſe lebriſſe in pane tri-  
ticō ſic instituisse. tū q; vñfus eēt tē-  
dit⁹ ad ap̄lī ſi pñtes ſueit habz ut  
in ſolo grano triticō celebraſ. tis; q;  
dā ſtratiū ſentiat de ſpelta a farre di-  
cētes q; ſpē ſumenti eſt. A. Idē in  
ſum. cō. e. t. q. lxxxix. a addit Alb.

autem in scripto suo dicit sic Absque du  
bio frumentum genus est et non species generis  
et habens sed se triticum et spelta - unde spel-  
ta frumentum est et de ipsa chia per corpus  
domini sicut et tritico et non nulli dubium est  
considerati granum cum grano et panem cu-  
m pane. sed ergo triticum et spelta non dominus  
species. sed unus generis proximi quod est fru-  
mentum. et si tritum et spelta valde species et non  
parum distant in spiculis formatione  
sed quasi nihil distat in forma granorum  
et colore et sapore panis. B.

**¶** Quid si grana alterius generis ad  
mixta sint tritico. B. Et in Pe. Al. et  
Tho. Si tanta est proximitas quod trahat ad  
aliam speciem ut quoniam apposita est per domi-  
nans vel etiam ad speciem mediavit quoniam est  
equalis virtus in utroque mixtibhunc tunc  
non potest chia. quod mutata est species pa-  
nis triticei Secundum non est tanta additione quoniam  
manet species quod tunc chia per. A. Ideo in  
sui-co-eo-t-q-xc-addit. Quoniam autem mu-  
tata sit species vel non cognosci potest ex ac-  
cidetibus ut ex colore et capite ex sa-  
pore. Accidencia enim magnam partem confer-  
runt ad cognoscendum; quod quid est. Et in  
propositum in libro de anima. B.

**¶** Quid si panis fueret sicut rosaceae  
et huiusmodi. pe. Dicitur quod autem potest co-  
fici quod sicut in pane non remanet Alij di-  
cunt quod non. quod propter principales panis  
quod est materia huius sacramenti sunt sicut na-  
turalis et farina. Hoc opinione esse  
probabilior est dicit Tho. in. iii. di. xi. A.  
Idem in sui-con-co-ti-q-cij. B.

**¶** Quid cum hostia secreta traditi ste-  
tit quod incipit corruptio. B. Et in Tho. in  
iii. di. xi. Dicendum quod si sit tanta corruptio  
quod species panis non remanet tunc non  
potest ex ea perfici. Si autem est species panis  
quod disponitio ad corruptio. potest perfici quod  
uis grauitate peccat perficiens ex tali sci-  
ter. propter irreuerentiam sacramenti. et quod  
species remanet; potest cognosci ex hoc quod  
continuitas non est soluta. nec alia ac-  
cidencia omnino ablata. Ideo alibi. A.  
Ideo in sui-co-eo-titu-questi-xcij. B.

**¶** Utrum perfici possit in fermentato-  
re. Et in Tho. vbi supra Sic. sed confici

nō debet nisi in azymo. et quod contra facere;  
grauitate peccaret ager contra statutum et  
consecutum est ecclie. A. Co. Pe. et Al.  
vt in sum-co-eo-titu-q-xxiiij-vbi eē  
ponit totum quod in hoc. C. B. Addit  
at Tho. in tertia parte q. lxxiiij-q. hic; co-  
ficiendum cōficiendum in azymo vñabilitas  
sit grecus tñ peccaret perficiendum in azymo  
qui pertinet ecclie sue ritu.

**¶** De quo vino possit perfici. B.  
Et in Tho. et Pe. iii. dist. xi. Dicendum quod tñ  
de vino vritis. quod in eo et Christus perficit. et non  
solus proprie vini est a communis etiam  
in potum suum. A. Idem in sum-co-  
eo-ti-q-xv. B.

**¶** Utrum perfici possit de aceto et huius-  
modi. B. Et in Tho. vbi s. Si vini est  
factum omnino acetum non potest perfici. quod dif-  
fertur vini et acetum sicut vini et mortu-  
um. Et in philo. viii. metaphysica. sed firi-  
num sit quasi in via ascendendi id est iudi-  
cium quod de pane quod est in via ad corruptio-  
nem scilicet quod potest perfici. peccat in perficiens  
propter irreuerentiam sacramenti. Con. Al.  
a addit quod fivinum est putridum ab eo quod  
vini natura; perdidit. non potest perfici. Si  
autem non sit corruptum; sed in via ad cor-  
ruptionem; perfici quod potest. sed propter reue-  
rentiam sacramenti non est assumendum. A. Si ha-  
beri defacili aliud potest huiusmodi. Al. vt  
in sui-co-eo-ti-q-xvij. B. Et id est di-  
cendum. Sermo multum pontificis seu ac-  
tus. A. De hoc dicit id est Al. Si autem in vino  
cum sapore vinoso est sapor aromaticus  
vel ponticus vel stipticus vel sapor acer  
ex minus profecta digestio vini potest perfici  
perficio. quod remanet species vini in vint m di-  
cta. q. xcij. vbi etiam subdit. Et nota  
Et in Tho. et Pe. quod si hostia secreta tam  
diu seruare potest corruptum species panis  
non esset ibi amplius corpus Christi. ita sicut  
de sanguine si tamdiu seruare potest species  
ille vertebratus in acetum. Secundum autem est quoniam  
ad hoc adhuc est in via ad corruptionem. B.  
**¶** Utrum perfici possit de agresto. B.  
Et in Tho. in. iii. di. xi. B. quia ad  
hoc non habet species vini. sed tamen est  
in via generatormis. A. Co. Pe. vt in  
sui-co-lb. iii. titu. xxij. q. xcij. B.